КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 июня 2015 года                          № 67                                 ст. Новопетровская
Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новопетровского сельского поселения Павловского района
        В соответствии с Федеральным законом от 27 июля .2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях стандартизации перечня оказываемых администрацией Новопетровского сельского поселения Павловского района населению муниципальных услуг,  постановляю:
       1.Утвердить реестр муниципальных услуг предоставляемых администрацией Новопетровского сельского поселения (приложение).

       2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Павловский район в сети Интернет.

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Новопетровского сельского

поселения Павловский  район
С.В.Щеголихин
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

администрации Новопетровского
сельского поселения

Павловского района

от 08.06.2015 г. № 67

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ,
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ НОВОПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Категория получателей услуги
	Наименование органа, ответственного за предоставление услуги
	Плата за оказание услуги

	1
	Согласование проектов границ земельных участков
	Физическое и юридическое лицо
	Администрация Новопетровского сельского поселения
	бесплатно

	2
	Оформление ходатайства о присвоении почтового адреса жилому дому, другим строениям
	Физическое и юридическое лицо
	Администрация Новопетровского сельского поселения
	бесплатно

	3
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	Физическое и юридическое лицо
	Администрация Новопетровского сельского поселения
	бесплатно

	4
	Оформление выписки и лицевого счета из похозяйственной книги
	Физическое и юридическое лицо
	Администрация Новопетровского сельского поселения
	бесплатно

	5
	Согласование Акта границ земельного участка с выездом на место
	Физическое и юридическое лицо
	Администрация Новопетровского сельского поселения
	бесплатно

	6
	Оформление выписки из похозяйственной книги о принадлежности земельного участка
	Физическое и юридическое лицо
	Администрация Новопетровского
сельского поселения
	бесплатно

	7
	Оформление ходатайства о присвоении номера земельного участка
	Физическое и юридическое лицо
	Администрация Новопетровского
сельского поселения
	бесплатно

	8
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	Физическое и юридическое лицо
	Администрация Новопетровского сельского поселения
	бесплатно

	9
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных объектов капитального строительства
	Физическое лицо
	Администрация Новопетровского
сельского поселения
	бесплатно

	10
	Предоставление сведений для государственных выборов и статистических данных по населению и похозяйственному учету
	Физическое лицо
	Администрация Новопетровского сельского поселения
	бесплатно

	11
	Заключение договоров социального найма
	Физическое лицо
	Администрация сельского поселения
	бесплатно

	12
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Физическое лицо
	Администрация Новопетровского
сельского поселения
	бесплатно

	13
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Физическое лицо
	Администрация Новопетровского
сельского поселения
	бесплатно

	14
	Оформление справки о проживании (в том числе сезонном)
	Физическое лицо
	Администрация Новопетровского
сельского поселения
	бесплатно

	15
	Оформление справки с места жительства гражданам, зарегистрированным по месту жительства в населенных пунктах поселения
	Физическое лицо
	Администрация Новопетровского сельского поселения
	бесплатно

	16
	Оформление справки о составе семьи гражданам, зарегистрированным по месту жительства в населенных пунктах поселения
	Физическое лицо
	Администрация Новопетровского сельского поселения
	бесплатно

	17
	Оформление справки с места жительства умершего, зарегистрированного по месту жительства в населенных пунктах поселения
	 Физическое лицо
	Администрация         Новопетровского сельского поселения
	бесплатно

	18
	Оформление справки о зарегистрированных лицах в жилом помещении по месту жительства в населенных пунктах поселения
	Физическое лицо
	Администрация Новопетровского сельского поселения
	бесплатно

	19
	Оформление выписки из домовой книги
	Физическое лицо
	Администрация Новопетровского
сельского поселения
	бесплатно

	20
	Оформление регистрации по месту пребывания граждан Российской Федерации в населенных пунктах поселения (форма № 1)
	Физическое лицо
	Администрация Новопетровского
сельского поселения
	бесплатно

	21
	Оформление регистрации по месту жительства граждан Российской Федерации в населенных
пунктах поселения (форма № 6)
	Физическое лицо
	Администрация Новопетровского
сельского поселения
	бесплатно

	22
	Снятие с учета по месту жительства граждан Российской Федерации в населенных пунктах поселения
	Физическое лицо
	Администрация Новопетровского
сельского поселения
	бесплатно

	23
	Оформление выписки из реестра муниципальной собственности для приватизации
	Физическое лицо
	Администрация Новопетровского
сельского поселения
	бесплатно

	24
	Удостоверение завещания
	Физическое и юридическое лицо
	Администрация Новопетровского сельского поселения
	бесплатно

	25
	Удостоверение доверенности
	Физическое и юридическое лицо
	Администрация Новопетровского сельского поселения
	Госпошлина согласно ст. 333.24 Налогового Кодекса Российской федерации

	26
	Свидетельство верности копий документов и выписок из них
	Физическое и юридическое лицо
	Администрация Новопетровского сельского поселения
	Госпошлина согласно ст. 333.24 Налогового Кодекса Российской федерации

	27
	Свидетельство подлинности подписи на документах
	Физическое и юридическое лицо
	Администрация  Новопетровского сельского поселения
	Госпошлина согласно ст. 333.24 Налогового Кодекса Российской федерации

	28
	Информация об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и сдача их в аренду
	Физическое и юридическое лицо
	Администрация  Новопетровского сельского поселения
	Бесплатно

	29
	Рассмотрение обращений граждан
	Физическое лицо

	Администрация Новопетровского сельского поселения
	Бесплатно

	30
	Оказание услуг по предоставлению субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства
	Физическое лицо

	Администрация Новопетровского сельского поселения
	Бесплатно

	31
	Выдача информации по запросам пользователей
	Физическое и юридическое лицо, органы государственной власти, органы местного самоуправления
	Администрация Новопетровского сельского поселения
	бесплатно

Глава  Новопетровского сельского

поселения Павловский район
С.В.Щеголихин